• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM • 22 DE JANEIRO DE 2026, QUINTA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026
PROCESSO Nº 2025-131CC
REGISTRO DE PREÇOS
ID CIDADES: 2026.060E0700001.01.0001
1ª REPUBLICAÇÃO
O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumpri-
mento à Lei nº 14.133/2021, torna público a todos
os interessados que realizará licitação na modali-
dade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, para REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS
DO ENSINO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL,
ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS (EJA) COM EXECUÇÃO PREVISTA DE
05 (CINCO) DIAS POR SEMANA, ATENDENDO
OS ALUNOS RESIDENTES EM LOCALIDADES DE
ZONA RURAL, MATRICULADOS NAS ESCOLAS
DAS REDES ESTADUAL E MUNICIPAL DO MUNI-
CÍPIO DE RIO NOVO DO SUL, PARA O PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES, COM APROXIMADAMEN-
TE 203 (DUZENTOS E TRÊS) DIAS LETIVOS.
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
10/02/2026, às 09h.
LOCAL: Portal Licitanet Licitações Eletrônicas (ht-
tps://www.licitanet.com.br/).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO
SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/
DF.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, e-mail
licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao e ht-
tps://www.licitanet.com.br/.

Rio Novo do Sul (ES), 22 de janeiro de 2026.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Agente de Contratação/Pregoeiro

		2026-01-20T11:52:48-0300
	AQUI NOTICIAS COMUNICACOES E GESTAO DE EVENTOS LT:50269814000102